Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-24-3392-5-1-1/C1497

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

LCE SH.P.K., Rr.Ferid Curri Arberi, Prishtine, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktori™), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

122 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi | rrjetit te ndriqimit publik me numér identifikues: 616-24-3392-5-1-1
Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t&€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndricimit publik sipas pérshkrimit teknik

Nr. 616-24-3392-5-1-1

1 Ndértimi, zgjerimi dhe modernizimi | rrjetit te ndrigimit publik - loto 1

1.2 Kontrata publike kornizé do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo & Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé tg
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t€ dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shte (Jang&) i/té detyruar té pérdoré/in k&té marréveshje kornizé sa heré qé t&
prokurojné puné, t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i kontratés dhe pérfundon ne
afatin prej 12 muajve

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t€ jet€ 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit té punéve do té jeté ne Prishtine sipas kérkesave te zyrtareve te AK

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.



Vlera totale indikative e kontratés &shté sipas deklaratés se disponueshmerise se mjeteve pér pjesén e pare
1,500,000.00 ndérsa ¢mimi i poentuar &shté 937.08 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé:

(b) Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéng mé Sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratss dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&¢ kérkojé vértetim t&
pranimit t&¢ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqimi, miratimi. certifikata apo vendimi do té jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonijé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shgipe né katér origjinale. tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktorin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Koniraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pun&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
Q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér Kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshé&m

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet & nuk jané t&¢ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té€ dhénies s& té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t&¢ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese & kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identitet] ; nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose t€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
0se punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin n ga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kito Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje té
mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
Iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
perfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon peértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojn€ dhe t&é pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&je, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& bshen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésis¢ profesionale t&
punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinca, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren; dhe
b. n¢ ményré q& € mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés PEr siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né piesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

L1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziqet e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s afért.

1'1.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese &
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 Né qofté¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vi jon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin e punimeve
nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshire né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t& siguroje siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun nég, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrg parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t&é bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q¢ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e deémit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés sé Korrigjimit t¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpejt g¢ €shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dor€zoj¢ ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t€ tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s¢ punéve té
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresg
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém té punéve né térési, démet e likuiduara tg
parapara n€ paragrafin 19.1 do t& llogariten né bazé t& vlerss totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpres¢ kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t€ keté (& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj€ né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t€ ket€ t€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizg,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& keté t& drejté per kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& Jjeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjiellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né keété rast Kontraktuesi nuk do t& ketd t€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.



Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e

Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
puntoréve t¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollgsishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s€ béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, té afta PEr tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né té cilen Jané regjistruar te dhénat apo

mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jjené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t€ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésoje
materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e par€ e fillimit t& punéve e deri ng
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shts té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé ng vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektoj&, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e



prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet ng
kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Japé njé deklaratg
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund té kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkeét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
Jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxher i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do t& béhen né& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa
Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n¢ emér (& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t€ informoj& AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.
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Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés,
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Paral logarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve ng
bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e ve,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi
26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né¢ KVK nga data

e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé e

deri sa t& béhet pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né menyré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t€ pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklarates s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit per 1€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a8 NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b. Né rast t&¢ kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.



Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dite pas Ieshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né
detaje vlerén e punés sé bérs na pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave ¢
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t&€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktues; duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés se
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé € vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vones& apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢)  Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né& léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém ose final do té behet ng
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te

Jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin



32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet & tilla mund tg
fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete l&éshuar, ose konsiderohet te Jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t&¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilen
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& Iéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonji
mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t&€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésing e mbikeéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém,
periudha e defekteve do té& vazhdohet vetém Per até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancit€ q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) € ndérpresé kontratén.



34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ne gjendje
Q€ t€ marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé t& Jjeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n&¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur té& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng
té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tille qé autoriteti kontraktues t&

Jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré té tillé q& té jets i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Q€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé¢ apo pezullojé aktivitetin e
punéve t¢€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;



(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet né& pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t€ kontratés pér arsye & tjera nga
ato t& renditura mé lart nén 37.2, Menaxher i Projektit do t& vlerésojé a éshté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& Kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare Q€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese.
¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t&¢ pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive
s€ pérmbushjes sé& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 'i vlerésojé t¢ gjitha punét e pérfunduara né ményreg
q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté bere | pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dite mund fa njoftoj& me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té léshoi njé gértifikaté mbi vierén e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t€ pérfunduara , si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit

nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.



39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& [éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bére, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q€ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& ti j dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

ra pér nenet pérkatése

Kontratés

Kushtet e  Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen per t€ gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen
nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jet€ gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 150,000.00 euro ne afat prej 37 muajve

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 150,000.% EUR. ne afat prej 37
muajve, ndérsa pas pérfundimit te punimeve OE &shté i obliguar po
ashtu ta beje sigurimin e ekzekutimit ne afat prej pesé viteve i cili
sigurim e mbulon edhe garanciné e punimeve.

ﬁrgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbij t&
cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
cfarédo arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
€ veta, n€ ményré q¢ punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené ng
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s&¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né& koston e zévendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbije apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(1) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar

€ personave & tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.




Fillimi i punéve

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té& jeté 36 muaj.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te

festm kontratés

Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e

pérgjithshme té kontraktuar né situacione. Situacionet paguhen per cdo muaj per

pagesave muajin paraprak pér punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri
i kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura &shté: 10% i vierés se kontratés.
Kjo shume do té& ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lIéshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve deri ne 5 vite varésisht prej garancionit
ge jep OFE e cila do te behet sipas pikés 10.1

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike

kompensim pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia ~ mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite pér trupa ndrigues

Defektet

Zgjidhja miqésore e | 42.2 CGdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin

mosmativeshjeve gjate ekzekutimit se késaj kontrate dhe se &shté e mundur te
zgjidhet ne ményré migésore, peérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do
t€ jené personat pérgjegjés té Autoritetit Kontraktues — KOMUNA
E PRISHTINES, t& zyrtareve pérgjegjés t& Autoriteteve
Kontraktuese qé shfrytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés
té OE.

Zgjidhja e (431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund ¢ lindin gjaté

’"Osma"e"eShJe"; ; ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet

;;qés i BRCCE ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén komerciale -ng

Prishtiné.

|




Prokurimi: 616-24-3392-5-1-1

Nri brendshém:

Tituli: 122 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndriqimit publik

| Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndrigimit
publik - loto 1

) Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndrigimit
publik - loto 2

3 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi [ rrjetit te ndrigimit
publik - loto 3

4 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndrigimit
publik - loto 4

Kodi i tenderit: LCE-Prishtina
Data: 10.05.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

LLARBK-Certifikata e regjistrimit te biznesit.pdf
2.Deklarata NeN Betim.pdf

Sigurimi Tenderit_Deshmia.pdf

Deshmia 1 dhe Lista e Projekteve.pdf

Deshmia 2 Katallogu.pdf

Deshmia 3 Garancioni.pdf

Deshmia 4 Autorizimet nga Prodhuesit.pdf
Deshmia 5 CE_ENEC.pdf

Deshmia 6 dhe 9 Lista ¢ Mostrave té Dorzuara.pdf
Deshmia 7 Lista e Stafit Profesional.pdf

Deshmia 7 Inxhinieri i elektros Murat Hoxha.pdf

SOX N Uk

12. Deshmia 7.1 Inxhinieri i Makinerise Remzi Selimi.pdf
13. Deshmia 7.2 Inxhinieri i Gjeodezise Leonore Dobra.pdf
14. Deshmia 7.3 Lista e stafit teknik.pdf

15. Deshmia 8 ISO_LCE.pdf

16. Deshmia 10.pdf

17. Deshmia 11 Lista e makinerise.pdf

18. Deshmia 7 Menaxheri Projektit.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Ndertimi, zgjerimi dhe ZGJERIMI I NDRIQIMIT-FINAL Loto 1.pdf
modernizimi I rrjetit te
ndrigimit publik - loto 1
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2. Ndertimi, zgjerimi dhe ZGJERIMI I NDRIQIMIT-FINAL Loto 2.pdf
modernizimi I rrjetit te
ndriqimit publik - loto 2

3. Ndertimi, zgjerimi dhe ZGJERIMI I NDRIQIMIT-FINAL Loto 3.pdf
modernizimi I rrjetit te

ndriqimit publik - loto 3
4. Ndertimi, zgjerimi dhe ZGJERIMI I NDRIQIMIT-FINAL Loto 4.pdf

modernizimi I rrjetit te
ndrigimit publik - loto 4

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

Jo
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-24-3392-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: LCE SH.P.K., Rr.Ferid Curri Arberi, Prishtine, 10000, Prishtine, Kosové
E-mail: info@lce-rks.com

Personi kontaktues: Valon Kuligi

Telefoni: 048/552444

Faxi: jo

Numri fiskal: 810851172

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-24-3392-5-1-1
Titulli i kontratés: 122 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndrigimit publik

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndriqimit publik - loto 1

3. Cmimi total i tenderit &shté:
937.08 EUR

Dhe né fjalé [“_“ mimi

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

S. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t¢ kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér t€ nj€jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés: se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat Jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété fiesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i

¢ nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sé
kontratés qé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés qé do
te

nénkontraktohet
(%)
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¢ I-;KONTRA RATE KORNIZE

kg

Furnizimi, transporti dhe montimi | trupit ndrigues me karakteristika mini
Fugla e LED-it:150W

Tensioni punes: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Trafo me Dimming/Dali ~dimmingu nga 1-100%

Puna né temperaturé:2-40"C deri +50°C

Ndriguesi i LED-it: 2150 Im/W

CRI: Raz70

Faktori i fugisé 20.95

Ngjyra e temperaturés =Natyrale:4000K

Mbrojtja z IPEE

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 2IK08

Garancioni 2 5 vite

Materiali: Alumin | derdhur ngjyra & trupit ndriques :black, silver ose gray
Jetegjatisia e ndriguesit 2100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni 26kV

Izofimi | mbrojtjes elektrike: Klasal

Sistemi Optik nga PMMA

Teugi ndricuss me haoisitd me mundésii 1 sistemnit smart

imale:

copé

Cmimi me

Shuma me
TWSH

| Furnizimi, transporti dhe montimi | trupit ndricues me karakteristika minimale:
Fugia e LED-it:100W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Trafo me Dimming/Dali ~dimmingu nga 1-100%

Puna né temperaturé:2-30°C deri +450°C

Ndrigues| | LED-it: 2150 |m/W

CRI: Ra270

Faktori i fugisé 20.95

Ngiyra e temperaturés —Matyrale:2000K

Mbrajtja 2 IP6&

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 21K08

Garancioni 2 § vite

Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silver ase gray
JetEgjatésia e ndriguesit 2100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni 26k

lzolimi | mbrojtjes elektrike: Klasa |

Sistemni Optik nga PMMA

1E sistemit smart

capi

85,00

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues me karakteristika minimala:
Fugia e LED-it:50W

Tensioni punis: 220-240 V AC, 50/60 He,

Puna né temperatura:2-30°C deri +50°C

Ndriguesi | LED-it: 2150 im/W

CRI: Raz70

Faktori | fugisé 20.95

Ngjyra & temperaturés —Natyrale:4000K

Mbrajtja 2 IP§6

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 21K08

Garancioni 2 § vite

Materiali: Alumin i derdhur ngjyra e trupit ndriques sblack, silver ose gray
letégjatésia e ndriuesit 2100.000 h

Mbroijtja nga mbitensioni 26KV

lzolimi | mbrojtjes elektrike: Klasa |

Sistemi Ontik nea PAMA

copi

50,00

Furnizimi, transporti dhe montimi | kemunikuesit smart Zigbee NEMA -LCU16Z&M ose e ngajshme me
karak ose mée pér trupa
- Mesh rrieti té dhe k

30°C-+70°C.

- Nd&rfaqja standarde NEMA deri na 7-PIN.

- Ndezje/fikje nga distanca, me rele 16A.

- Kantrollim automatik | fotocelds.

- Mbeshtet Dimmin interface: DALl dhe 0-10V.

- Mbéshtet leximin ng distancé té té dhénave t& energjisé elektrike: rryma, tensioni, fugia, faktori i fugisé
dhe energjia e konsumuar.

- Mbéshtet regjistrimin e Eiisé totale t# & dhe ri

- Zbulimi | déshtimit té llambés dhe raportimi automatik né server.

- Moduli opsional: GPS, anim dhe RTC,

- Mbrojtie nga rrufeja.Figura-10

Paisja duhet té [sté & komple &r montim me té glitha pjesét shtesé pér trup ndricues.

- Kentrolluesi i lidhur me driver LED, komunikon me RTU nga Zighee,256-264VAC, 22W, 2IPES5, 50~E0Hz,2 -

copé

2,50

Furnizimi, transporti dhe montimi | kemunikuesit smart NEMA LCU 16LTE

te perkrah sistemin network LTE FDD, LTE TDD, WCDMA, dhe GSM Mode.

- Ndérfagja standarde NEMA 7-PIN, plug, dhe play.

- Protokolli TCP mb#shtet lidhjen né distancé me serverin.

- Ndizni né distancé ON/OFF, stafets 16A t& integruara.

- Ndérfagja e tbeht ose Dimming: DALI dhe 0-10V.

- Njofti déshtimi i Hamb: déshtimi i glisé, mbi-tensizni, mbi rrymen, nén tension, indinjaté e
fugisé.

- Té Raperto] i Jeftimin e imit né server, dhe té gjitha pragjet e shkrepjes té fané té
konfigurueshme,

Alatesii B g |, 16 mhighies leyimin né distaped




Furnizimi,
avancuar:
RTU200Z ose e ngjajshme Zighee 2. 4:- ekran LCD.
-K njé uré k serverit (GPRS/ 3G/4G/Ethernet] dhe LCU {nga Zigbee),
nlrﬂll!whet nga OTA, 96-500VAC, 50~50Hz,22W, 21P54, 2-30°C~+70°C.

L llues i shkaligs industriale 32-bit me perf, 8 18 larté CPU ARMS
- Bazuar né sistemin Linux ose te ngjashem i cili Eshté shumé | besuesham platformé
- Me 10/100m Ethernet, RS485, USB intertace; copi 1 € woic 1,20
- Mbéshtet metodat e komunikimit né distancé GPRS dhe Ethernet
e lokal/né di porta serike/disku USB,Ett RS,
- Mund té lexojé energjing elektrike nga distanca me inteligjencs t& integruar metra ase matés té jashtém
-4 DO, 8 DI (BDC IN+ZAC IN).
- Bateria Fuli ose e ngjajshme 12V/124h/20hr
- Induktoré té dyansh&m pasje pér faza (mutual inductor).Figura- 11

porti dhe imimii itose e me k it Ini ose @

Furnizimi dhe instalimi | Software | Licencuar pér 3 vite pér Ndrigimin LED

1. Menaxhimi nga distanca i ndrigimit inteligient (A ike ose llambat té

detyra e vendosjes sé shpejté dhe arritja e ndrigimit sipas kiérkesés.

2.Llambat mund & jen ti lira pér t'u grupuar sipas nevolave pér té arritur kontrollln né grup.

3.Mbéshtetje kontroll | vetém, kontrell negmp bm: e J-.-me pér té vepruar

4.Monitorimi i hartés me | j filk sistemet pér 1@ siguruar funksionimin grafik

12 fagés.Situata e kentrollit té llamb&s s& ekranit vizual, grupi mbéshtets dosja dhe funksionimi i

llambés ku kané té lehte dhe mirémbajtj

5.Qarku | menitarimit ng koh# reale,statusi | tensionit, rrymis, fugisé dhe 12 tjera té ndérprerésit, ekrani

statusi | punés s¥ pajisjeve).

6.Analiza e energjisé {Mblidhni té dhéna, |lgumn1 lioje té ndryshme t& pajisjet, grafikét dhe raportet e té

dhiénave té i té dhénat mbésh =

|eksporti.

7.Analizé gjith Ese & funksionimit t& pajis| té sigurojé efikasitetin e £ i L

shkallés sé ndrigimit dhe t& vierésoj; iteti | masave t& kursimit t& energjisé dhe efektet pérkatise.

B.Alarmi i sistemit [Alarmii té ndrigimit, celési | aksi it dritat, alarmi | linjés jonormale,

mbéshtet njé shuméilajshméri t& alarmit té defektit.

9.Alarmi aktiv, siguron gjurmimin dhe pozic in e alarmit,

10.5iguron kthim prapa t& alarmit dhe funksionet statistikore]

11.Meniterimi i mjedisit (Mbiishtetja e lidhjes s& pajisje me sensor 18 Jjashtém, lexoni temperaturén dhe
ndrigimi, shpejtésia e erés dhe té dhéna t& tjera mjedisare,

-Software duhet 1 llogaritet dhe paguhet pé ¢do trup ndriques veq e veq-copé- drite.

je shtytje alarm| me shumé kanale.

Furnizimi, transporti dhe montimi | trupit ndrigues LED-LAMBARID -LT33-09422 ase ¢ ngjajshme me
karakteristika minimale:

Fuqla e trupit ndrigues LED2100W

Puna né temperaturi:2-20 °C deri +40°C
Faktori i fugisé:z0.590

Specifikimi Fotometrik:

Fluksi i drités: 21200m/W

CRI: Raz70

Ngiyra e temperaturés —Natyrale:2800-4000K
Specifikimi Mekanik:

MErajtja :z IPE5-IKO8

witp

Furnizimi, transporti dhe montimi | trupit ndrigues ive & me
2348mmu617mm per sheshe dhe parge sipas skices ne krimn teknik, me i ini
Fuqia e LED-it:30W

Tensioni punis: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Trafo me Dimming/Dali, dimmingu nga 1-100%

Puna né temperature:z-30°C deri +50°C

Ndriguesi | LED-it: 2150 Im/W

CRI: Raz70

Faktori i fugisé 20.95

Ngiyra & temperaturés -Natyrale: 3000K copé 1 € 3500 ¢ 35,00
Mbrojtja IP 2 IP66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit fizik 21K08

Garancioni 2 10 vite

Materiali: Alumin | derdhur ,ngiyra e trupit ndriques sblack, silver ose Eray
letégjatésia & ndriguesit 2100,000 h

Mbrojtja nga mbitensioni - SPD 10kV

lzalimi | mbrojtjes elektrike: Klasa |

Sistemi Optik nga PMMA

Furnizimi transperti dhe montimi i shtyllés ndriquese t& zingtuar konike ge realizohet me mbjellje ose
ankera me lartési H =9.8m me traési 3mm me plesé redukuese né shtyllé Komplet me standarde 1S0. UNI
EN 150 1461 standardi i zingtimit.Skica-1

Virejtie:| érigjedhia bh, héresé té organi ikgyrés.

copé 1 € 10000 | € 100,00

Furnizimi transporti dhe montimi | shtyllés ndriquese té zingtuar rlztlmr! qé realizohet me mbjeilje ose
ankera me lartési H =8m me tragsi 3mm shtylla duhet te jete e pershtatshme per instalimin e sajles per
mbajtjen e trupit ndriques .Komplet me standarde IS0, UNI EN IS0 1161 standardi i zZingtimit. copé 1 € 8500 (€ 85,00
VErejt) i Erzg biéhet me Eresé té organit mb

Furnizimi transporti dhe montimi i shtyllés ndriguese t& ringtuar kanike gé realizohet me mbjeilje ose
ankera me lartési H=7.8m me traési 3mm me pjesé redukuese né shtyllé .Komplet me standarde (50, UNI
EN 150 ‘.I.&El ;tandlrdl 1 zingtimit.Skica-2

Vi H hja héresé t ikgyrés.

rurnulrni Aransporti dhe montimi i shiyllés ndriquese 18 zingtuar konike g realizohet me mbjellje ose
ankera me lartésl H=5.5m me traési 3Imm me pjesé redukuese né shtyllé . Komplet me standarde 150,
UNIEN 150 1451 standardi | zingtimit.Skica-3

Vérejtie:Ngjyra pérzgiedhja bihet me urdhéresé té organit mbikgyrés,

copé 1 € 4000 ¢ 40,00

Furnizimi transparti dhe montimi i lirés 1 krahishe 1.0x1.5m LN ENISO 1481 standardi i zingtimit. copk 1 € 500 | ¢ 500

| Furnizimi transporti dhe montimi | _lirés 2 krahéshe 1.0x1.5m UM EN 20 1481 standardi | ringtimit, cops 1 € 500 | ¢ 5,00

Furnizimi, transporti dhe montimi i sajles per & trupit ndrigues, fi 10mm - 12mm, me .

m’
sajle duhet te perfshihen dhe shtanguesit bulonat special dhe aksesor percjelles.

-
-

18,00

Porosia,furnizimi dhe mentimi i shtyllés s& betonit lineare Sm.Skica-4 copé 1 20,00

Hapja e vrimave pér shtylla t& betonit 9m me turjelé sipas standardit copié 1

Porosia,furnizimi dhe montimi | gypave t& betonit @300 me gjatési 1.0m' si dhe betonimi rreth saj. copt 1

€
€
500 ) ¢
€
€

ml oA e,

19,00

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar té TIP-it PE @ 63, m' 1




|Furnizimi transporti dhe shitrirja e shiritit “vrojtues” t& ekzistimit ta kabllas energletike ne kanal.

21 m 1 € 1500 ¢ 15,00
22 |Porosia dhe montimi i kapakéve t& ringtuar pér shiylla té ndricimit publik. copé 1 € 500)¢ 5,00
23 [Furnizimi, transporti dhe shtritja e kabllos i TIP-it PP0O-5x1.50mm? Cu. m' 1 € 1500]¢ 15,00
24 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos | TIP-it _XDO-A-4x15 mm?® Al. m 1 € 1500 )¢ 15,00
25| Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos | TIP-it_PPOC-4x16mm’* Al m' 1 € 1ole 19,00
Py Furnizimi, transporti dhe shirisja e kablios i TIP4t PPOO-4x50 mm? Al prej T$ 10/0,4 KV gier né ormanin & m 1 ¢ 1300]e 13,00
lgrugil matés.
n | Furnirimi transporti dhe montimi i lirave té zingtuara pér shtylla té drurit dhe betonit me dim (0.3x0.7m), copl e € 120m|¢ 12,00
28 [Furnizimi transporti dhe mantimi i haltkave pér shtylla t& drurit dhe betanit. copé 1 € amwle 2,00
29 |Furnizimi transporti dhe montimi pjeséve pér térheqjen e kabllos bistek 2x16 mm?, copé 1 € 150 |¢ 150
Furnizimi transporti dhe montimi | klemeve izoluese ”
0 | a16.95/1.5.10 mmi] cl. copé 1 € 2:500(¢ 25,00
31 Furnizimi transporti dhe mentimi i shiritit té tokézimit 25x4mm. m' 1 € 1o0le 13,00
32 |Furnizimi, transproti dhe montimi i sondave té tokézimit, copé 1 € 2500 ¢ 25,00
3 [ Furnizimi transporti dhe montimi | bazamentit MB 30 me gypa te brinjéruar pér shtyllat vertikale konike copl 1 € 2000 ¢ 20,00
14 zingtuara (0.4x0.4x0.50)m. Komplet.
4 Furfnl.u:ru Jtransperti dhe montimi | bazamentit MB 30 me gypa te brinjézuar pér shtyllat vertikale konike copk 1 € 00|e 20,00
18 zingtuara (0.8x0 8x0.80)m. Komplet.
35 |Furnizimi, transporti dhe shirirja e gypit t& brinjézuar @200, m' 1 € B8O00l¢ 8,00

an!xlml transporti dhe montimi | pusetave nga betoni MB30 me dimensione (0.6x0.6x0.8) e

me kapak (polipropilen ose metal) me gelés. Skica

Vére|tje:
Puseta duhet duhet e keté vrima me diametér pér gyp té brinjézuar deri né @ 125 me te gjitha materialet

i i shtyllave te hna, drurit dhe t# hnll deringé wmrrj:thes dhe bartja e tyre né

dimensioneve {1.2x1.0x0.3m).

37 |depo té Komunés s& Prishtinés. 40,00
Demontimi | trupave ndriques ekzistues té démtuar si dhe bartja deri n& deponi té licensuar té
mbeturinave. M
38 1 € 2500 00
[ Verejtje: - - i
Trupat ndricues té cilét jané né funksion barten né depo t& Komunas sé Prishtings.
18 Bartja dhe mentimi § trupave n_d rigues ekzistues nga dep?h & Kemunis s@ Prishtings né lokacicnet caps 1 s 100 e 1.00
mbrenda Komungs sé Prishtings né gytet dhe fshatra.Fugia 50w, 100W dhe 150W.
a0 Bartja d_he l_lnnthni i shtyllave ekzistuese nga depaja e s& né I 1 € 100 ] e 1,00
1Iomun!; sé Prishtinés né gytet dhe fshatra Shtylla nga 5.5-10m".
Demantimi | kabllove ekzistuese me seksion 2x16mm? Al ose 4x16mm? Al ajroré nga shtyllat ekzistuese t&
a :tr_um .:t dhe mantimi né shtylla t& betonit. fusha § € 100 | e 1,00
[VErejtje:
Kabllo e dislokuar llogaritet pér fushé deri né giatisi 50m’.
a2 Furnizimi, transperti dhe montimi i bulonave M-6 deri M-24 pér pérforcim té trupave ndrigues dhe copé " € os0|e 0,50
shtyllave.
43 1lirave ek 8 di dhe bartja e tyre né depo té Komunés s& Prishtinés. copi 1 € o0s0|¢ 0,90
Gropimi ~i kanalit dhe transporti i dheut t& tepruar pér shtrirjen & kabllos tié ndrigimit publik dhe shtyllave N 1
€ 1 [4
8|t nriimit pubiik0,4x0.8m, " g bag)
izimi i dhe e ribriés 48 im&t né trashési 10em. nén kabllo, ndérsa 10 cm. mbi kabllo.
a5 2 A ¥ 1 € 1300 (g X
Dim:{0.40x0.20). m, 13,00
% Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorr) né trashési (0.40x0.20) vendosur vetém né m 1 € 1300 ¢ 13,00
plesén e gropuar.
a7 Prerja e betonit, largimi i b:wnil me dim {0, Gm:n.!.’.]m me transport deri n& depo, si dhe kthimi ng - i € 1300e 13,00
Largimi | kubzave me u:mpnn, né trotuare dhe rrugé me dim | 1.00x0.08)m si dhe kthimi né giendje té m‘ 1 ¢ 2500 ¢ 25,00
ria té kryhet pér m'
Pmr]a & asfalti, larg:ml iasfaltit me dim {0.20x0.14)m me transport deri né depo, 5| dhe kthimi né gjendje i 1 © 00| ¢ 25,00
50 Furnizimi, transporti dhe monllmr i vazhduesve kabllovik (muf) me dim. 50, 25, dhe 16mm® copt % € 500 | ¢ 500
[gmimi.Mesataré).
51 identifikimi i prishtjes sé kabllos toki#sare-gmimi llogaritet pér njé fushe. copi 1 13 020 | € 0,20
52 |identifikimi i prishtjes s& kabllos ajroregmimi llogaritet pér njé fushé, copé 1 € 020§ € 0,20
: i 5 & Astroloill v ety iash
53 Furnizimi .Iran;pnrll dhe montimi i relesé giike IC Astro-! Abb ose e st copk i € 1500]¢ 15,00
dhe programimi i saj
54 |Furnizimi transporti dhe mantimi | gypave té brinjéruar ta TIP-it PE@ 70 m 1 € 1300 | ¢ 13,00
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave PVC @ 100 - 160 mm giatd kalimimeve ase depirtimit t2
55 |rrugéve me making speciale - asfaltit dhe kthimi né glendjen & mEparshme.Cmimi pér m' gjatési. m' 1 € 1300 | ¢ 13,00
56 | Furnitimi, transproti dhe montimi | ormanit OG t& thaté me dim 2[0.2x0.3) me mbrojtje IP. copé 1 € 500 € 5,00
57 Furnizimi, transporti dhe montimi | kanaleve nga plastika pér mure me bulona pér montim pér vendosjen e m 1 € 0s0 | € 0,50
kabllove elektrike.
Furnizimi, transporti dhe montimi i Kuadrit qendror pér furnizimin e ndrigimit publik me pjesén e xhamit
sh L} jtji té i
s es# pér leximin e n_]e Bsorit, me mbrojtje 1P, pjesén e zhrazur rezerve 1& mbrojtur e iin‘fnal p:s!‘z].e copé X € 2500 ¢ 25,00
pieku me ngjyré me dim: {1.2x1.060.3m) si dhe skema njépoléshe e vendosur brenda, numri | ormanit i
vendosur jasht si dhe shenja e rrezikut,
59 IFurnizimi, transproti dhe montimi | mbajtésve pér flamu] né shtylla t& ndrigimit copé 1 € 1300]c
60 |Furnizim, transperti dhe montimii prizave OG 164 copi 1 150 [ €
61 | Furnizimi, transporti dhe mentimi i siguresave automatike 164. copé 1 19.00 | €
62 |Furnizimi, transporti dhe montimi | kentaktorit TIP CN 80 A-380 V. eopé 1 500 | €
63 | Furnizimi, transperti dhe montimi i ndérprerisit AS-f100A copé 1 h: 5ol e
64 |Furnizimi, transperti dhe montimi | FID 4P 63/0.5A copié 1 € 050 | €
65 _|Furnizimi, transporti dhe montimi i suguresave 63A copé 1 € 050]¢
66 | Furnizimi, transporti dhe montimii mikrondérprerésit fA copé 1 £ 050 | ¢
67 | Furnizimi transporti dhe montimi i drités LED 25W copé 1 € 050 | g
68__|Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp. zgjedhes pér Am80A-u-R10 copé 1 € 1oj¢
63 |Furnizimi, transporti dhe montimi i nditp tipi G5-16-66 U copd 1 €  100|¢
70__[Furnizimi, transporti dhe montimi | ndérp automatik /A copé 1 € 100|¢
71 |Furnizimi, transporti dhe montimi i voltmetérit Vm_ 0-500 V' copé 1 € 100)¢
72 |Furniziml, transporti dhe montimi | ampermetérit Am 0-2004 copé 1 € 1ol
73 |Furnizimi, transperti dhe montimi i transformatorit rrymoré {5 A copi 1 £ 100 ) €
74 |Furnizimi, transporti dhe mentimi i pérguesit PF 1425 mm? m' 1 € 500 | ¢
75 | Furnizimi, transporti dhe montimi i reles sé fazave copé 1 € 180 1€
76 | Furnizimi, transporti dhe mont ritit t& zharrave m' 1 € 500 | ¢
7 Furnizimi, transporti dhe montimi | Punimi | bazamentit t& armanit nga betoni me MB 30 sipas iopk i « 2000 e




Té bEhet Raporti i audi tE jisE né ményre para thatimit té masave té efigencés se
= isé né ndrigim publik pér té giith# trupa ndricues qé jané parapar dhe dizajnimi | projektit para rrugk € 500 | € 5,00
fillimit te punimeve. Auditimi duhet te béhet nga Trajneri ose Auditor | energjisé né ndrigim publik i '
ifik me d EN 16247,
Simulimi me Software Dialux ose te ngjashem e ndrigimi pas | limit t trupave ndriques LED, liogarité
79 |{LUX-at) duhet t& jené sipas d. né je me e rrugéve EN 13201-2: 2003. rruge € 500 | € 5,00
Krijimi | databazéz per rrugét e ndrigimit publik me té gjitha t& dhénat trupat ndriques, shtylia etj.{gytet
0 |dhe fshatra). rruge 1 iy
81 [Tra] stafit t& Komunés lidhur me Saftwarin e lartécekur 3 persona. komplet € 500]¢ 5,00
a2 Matjet gjeodezike t& rrugés [piketimi i shtyllave ekzistuese m' ) € 450 | € 4,50
B3 |Sigurimi i atesteve dhe leshimi né puné i paisjeve. wshail € 100 g 100
REKAPITULLIM Crmimi total miemi total | peshuar
A- 70% 2= =+ N 118770 £B3L3e

€352, 3

8- Gjithsejt (37-83) :30%

Cmimi i Pérgjithshém i peshuar [ofertat do té vierésohen ne bazé té késaf viere). Kjo &shté viera e cilo do te duhbet tHshen
Formularin e ofertés dhe do t lexohet gjaté hapjes publike,




